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PARANCHI, ARGANI E 
SOLLEVATORI MAGNETICI 
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CBH   Paranchi a catena

I paranchi COBRA® sono attrezzi professionali costruiti con materiali robusti e 
durevoli per sollevare, abbassare, legare e trainare carichi mediante catena di 
manovra. 

■ Design compatto, basso ingombro verticale.
■ Ingranaggi realizzati con lavorazione meccanica di alta precisione.
■ Copertura degli ingranaggi resistente agli urti.
■ Sistema frenante a doppio dente di arresto.
■ Ingresso della catena protetto per evitare inceppamenti.
■ Portata fino a 20 t.
■ Catena di portata calibrata in acciaio G80 con finitura ad elettroforesi (EN818-
7).
■ Catena di manovra calibrata in acciaio zinco-cromato.
■ Conformi al DM2006/42/CE e alla norma EN13157.

■ Possibilità di personalizzare la lunghezza della catena.

Tech for Safety
Possibilità di applicare il microchip NFC-RFID (Tech for Safety). Microchip per 
una gestione digitale del prodotto (documentazione a portata di mano, traccia-
bilità, controllo pre-uso, ispezioni trimestrali).

4
Coeff. 

sicurezza EN13157
ACCIAIO

G80
70°C
-20°C

0,5 t - 1 t - 1,5 t - 2 t 3 t - 5 t 7,5 t - 10 t 20 t

Catena di portata Catena di 
manovra

Pesi Dimensioni

Codice WLL Sforzo Lunghezza 
standard

Lunghezza
min. - max.

Dimensioni
maglia

Tiri Dimensioni Paranco 
con catena 

3 m

Metro 
aggiuntivo 
di catena

A B H

min

Ø E

t N m m mm nr. mm kg kg / m mm mm mm mm mm

CBH0050 0,5 200 3 3 ~ 20 6 x 18 1 5 x 25 8,7 1,6 138 137 350 28 35

CBH0100 1 320 3 3 ~ 20 6 x 18 1 5 x 25 10,8 1,6 147 162 380 28 35

CBH0150 1,5 360 3 3 ~ 20 8 x 24 1 5 x 25 15,2 2,2 170 183 442 32 45

CBH0200 2 365 3 3 ~ 20 8 x 24 1 5 x 25 18 2,2 170 194 485 32 42

CBH0300 3 385 6 3 ~ 20 8 x 24 2 5 x 25 24,3 3,6 170 190 565 32 50

CBH0500 5 435 6 3 ~ 20 10 x 30 2 5 x 25 38,7 5,2 190 220 688 46 64

CBH0750 7,5 435 6 3 ~ 20 10 x 30 3 5 x 25 65 7,5 190 288 760 46 64

CBH1000 10 435 6 3 ~ 20 10 x 30 4 5 x 25 78 9 190 384 780 50 85

CBH2000 20 435 x 2 6 3 ~ 20 10 x 30 8 5 x 25 165 19 209 625 970 81 110
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LEH   Paranchi a leva 4
Coeff. 

sicurezza EN13157
ACCIAIO

G80
70°C
-20°C

I paranchi COBRA® sono attrezzi professionali costruiti con materiali robusti e 
durevoli per sollevare, abbassare, legare e trainare carichi mediante apposita 
leva.

■ Design compatto, basso ingombro verticale.
■ Ingranaggi realizzati con lavorazione meccanica ad alta precisione.
■ Copertura degli ingranaggi resistente agli urti.
■ Sistema frenante a doppio dente di arresto.
■ Portata fino a 9 t.
■ Catena di portata calibrata in acciaio G80 con finitura ad elettroforesi (EN818-
7).
■ Conformi al DM2006/42/CE e alla norma EN13157.

■ Possibilità di personalizzare la lunghezza della catena.

Tech for Safety
Possibilità di applicare il microchip NFC-RFID (Tech for Safety). Microchip per 
una gestione digitale del prodotto (documentazione a portata di mano, traccia-
bilità, controllo pre-uso, ispezioni trimestrali).

0,75 t - 1,5 t - 3 t 6 t 9 t

Catena di portata Pesi Dimensioni

Codice WLL Sforzo Lunghezza 
standard

Lunghezza
min. - max.

Dimensioni Tiri Paranco 
con catena 

1,5 m

Metro 
aggiuntivo 
di catena

A B C D H

min. 

E Ø

t N m m mm nr. kg kg / m Min mm mm mm mm mm mm

LEH0075 0,75 140 1,5 1,5 ~ 10 6 x 18 1 6,3 0,8 148 90 138 290 325 26 37

LEH0150 1,5 220 1,5 1,5 ~ 10 8 x 24 1 11 1,4 172 98 160 420 380 33 45

LEH0300 3 320 1,5 1,5 ~ 10 10 x 30 1 18,7 2,2 200 115 180 420 480 37 50

LEH0600 6 340 3 1,5 ~ 10 10 x 30 2 30 4,3 200 115 235 420 620 46 64

LEH0900 9 360 3 1,5 ~ 10 10 x 30 3 42 6,5 203 118 316 420 700 50 85
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GCT   Carrello con traslazione a 
	   spinta

■ Strutture realizzate in acciaio di qualità.
■ Idonei al fissaggio di paranchi su travi strutturali.

Tech for Safety
Possibilità di applicare il microchip NFC-RFID (Tech for Safety). Microchip per 
una gestione digitale del prodotto (documentazione a portata di mano, traccia-
bilità, controllo pre-uso, ispezioni trimestrali).

4
Coeff. 

sicurezza EN13155
ACCIAIO 70°C

-20°C

GCL   Carrello con traslazione 
	   a catena

■ Strutture realizzate in acciaio di qualità.
■ Idonei al fissaggio di paranchi su travi strutturali.
■ Lunghezza standard della catena di manovra 3 metri.

Tech for Safety
Possibilità di applicare il microchip NFC-RFID (Tech for Safety). Microchip per 
una gestione digitale del prodotto (documentazione a portata di mano, traccia-
bilità, controllo pre-uso, ispezioni trimestrali).

4
Coeff. 

sicurezza EN13155
ACCIAIO 70°C

-20°C

Trave Dimensioni e pesi

Codice WLL Regolazione
trave

Min. raggio 
curvatura

A B C H F Peso

t mm m mm mm mm mm mm kg

GCT00500 0,5 68 ~ 146 0,9 220 196 177 97 ~ 3 5

GCT01000 1 80 ~ 146 1 230 213 191 107 ~ 3 7

GCT02000 2 80 ~ 168 1,1 275 255 233 128 ~ 3 13

GCT03000 3 88 ~ 168 1,3 285 300 285 153 ~ 3 20

GCT05000 5 114 ~ 203 1,4 335 340 345 191 ~ 5 34

GCT10000 10 125 ~ 203 1,7 375 454 477 262 ~ 5 79

Trave Dimensioni e pesi

Codice WLL Regolazione
trave

Min. raggio 
curvatura

A B C H F Peso

t mm m mm mm mm mm mm kg

GCL00500 0,5 68 ~ 146 0,9 262 196 177 97 ~ 3 7,9

GCL01000 1 80 ~ 146 1 266 213 191 107 ~ 3 10,4

GCL02000 2 80 ~ 168 1,1 312 255 233 128 ~ 3 15,8

GCL03000 3 88 ~ 168 1,3 324 300 285 153 ~ 3 23,5

GCL05000 5 114 ~ 203 1,4 358 340 345 191 ~ 5 37

GCL10000 10 125 ~ 203 1,7 454 454 477 262 ~ 5 82
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YC   Morsa per trave 4
Coeff. 

sicurezza EN13155
ACCIAIO 70°C

-20°C

■ Strutture realizzate in acciaio di qualità.
■ Idonei al fissaggio di paranchi su travi strutturali.

Tech for Safety
Possibilità di applicare il microchip NFC-RFID (Tech for Safety). Microchip 
per una gestione digitale del prodotto (documentazione a portata di mano, 
tracciabilità, controllo pre-uso, ispezioni trimestrali).

Codice WLL Apertura
morsa

Peso

t mm kg

YC01000 1 75 - 230 4

YC02000 2 75 - 230 5

YC03000 3 80 - 320 9

YC05000 5 80 - 320 11

YC10000 10 90 - 320 16

8-501   Puleggia a grillo snodato

Codice Diametro 
puleggia

Diametro 
fune

WLL

 

Dimensioni Peso

B E F G L R T

mm mm t mm mm mm mm mm mm mm kg

8-501-02 76 8 - 10 2 19 64 11 75 228 217 11 2

8-501-04 114 10 - 13 4 34 82 19 108 355 336 19 6

8-501-08 152 16-19 8 64 112 32 152 483 451 32 13

8-501-0808 203 16-19 8 64 112 32 220 557 525 32 20

8-501-0810 254 16-19 8 64 112 32 264 598 566 32 21

8-501-0812-16 305 16 8 64 112 32 310 658 626 32 22

8-501-0812-19 305 19 8 64 112 32 310 658 626 32 22

8-501-0814-16 356 16 8 64 112 32 356 696 664 32 25

8-501-0814-19 356 19 8 64 112 32 356 696 664 32 25

4
Coeff. 

sicurezza
ACCIAIO 200°C

-20°C

■ Realizzato con acciai e materiali di alta qualità.
■ Coefficiente di sicurezza 4:1.
■ Fornito con boccole in bronzo da 76 a 356 mm e ugelli per la lubrificazione a pressione.
■ Il numero di serie, le dimensioni della fune metallica e il WLL sono impresse su ogni puleggia.
■ Ogni componente è contrassegnato con il numero di lotto che lo collega al certificato di prova 
con la tracciabilità completa della materia prima utilizzata.
■ Microchip NFC-RFID (Tech for Safety) già incorporato nel corpo della puleggia.
Microchip per una gestione digitale del prodotto (documentazione, tracciabilità, controllo pre-u-
so, ispezioni trimestrali).
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TIR   Argano a fune passante

L’argano a fune di BEGNI Group è un’unità versatile e portatile per tirare, ab-
bassare e mettere in sicurezza i carichi su lunghe distanze. 

■ Struttura in alluminio. Facile e sicuro da usare. 
■ Protezione da sovraccarico in ogni argano. 
■ Manutenzione minima: l’ampia apertura nella parte superiore consente una 
pulizia facile e rapida con acqua (anche il fango indurito può essere rimosso). 
■ L’argano è fornito insieme alla leva di azionamento e alla fune di 20 m, con 
gancio di sicurezza e punta rastremata. 
■ E' possibile avere la fune di ricambio di 30 m, con gancio di sicurezza e punta 
rastremata.
■ Conformi al DM2006/42/CE e alla norma EN13157.

Tech for Safety
Possibilità di applicare il microchip NFC-RFID (Tech for Safety). Microchip per 
una gestione digitale del prodotto (documentazione a portata di mano, traccia-
bilità, controllo pre-uso, ispezioni trimestrali).

4
Coeff. 

sicurezza EN13155
ACCIAIO 70°C

-20°C

TIR0080 TIR0160 TIR0320 TIR0540

Prodotti aggiuntivi

Grillo SPD
alta resistenza 

Braca tonda RS
in poliestere

Gancio CREH
al carbonio

Tag NFC 
SupraLoop

Codice WLL Sforzo Traino in 
avanti

Carico di 
traino

Diametro 
fune

Lunghezza 
fune A B C D E L1 L2

Peso

t N mm t mm m mm mm mm mm mm mm mm kg

TIR00800 0,8 341 ≥ 52 1,2 8,3 20 426 236 168 60 64 - 800 16

TIR01600 1,6 438 ≥ 55 2,4 11,3 20 545 280 190 72 97 800 1200 28

TIR03200 3,2 438 ≥ 28 4,8 16,3 20 660 325 230 91 116 800 1200 50

TIR05400 5,4 745 ≥ 30 8,1 20 20 930 480 - 152 - 680 1120 108

Codice fune di 
ricambio

WLL Diametro 
fune

Lunghezza 
fune

t mm m

ACSTIR0080R030 0,8 8,3 30

ACSTIR0160R030 1,6 11,3 30

ACSTIR0320R030 3,2 16,3 30

ACSTIR0540R030 5,4 20 30
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BT   Binda a cremagliera ACCIAIO 70°C
-20°C

La binda a cremagliera di BEGNI Group è un’unità versatile per sollevare cari-
chi facendo leva sul piede o sulla testa della binda. 
■ Componenti portanti (pignoni, ingranaggi, cremagliera) fucinati in acciaio di 
qualità. 
■ Facile e sicura da usare. 
■ Design compatto, con manovella pieghevole.

Tech for Safety
Possibilità di applicare il microchip NFC-RFID (Tech for Safety). Microchip per 
una gestione digitale del prodotto (documentazione a portata di mano, traccia-
bilità, controllo pre-uso, ispezioni trimestrali).

Codice WLL
(sulla testa)

Sforzo sulla 
manovella

Altezza 
min - max 
da terra

Peso

t m mm kg

BT01500 1,5 190 55 ~ 355 10,7

BT03000 3 196 60 ~ 430 21,3

BT05000 5 235 70 ~ 420 27

BT10000 10 431 83 ~ 448 47

BT20000 20 650 125 ~ 440 72

BT25000 25 750 110 ~ 520 93

Codice A B C D E F G K R S

mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm

BT01500 77 100 605 ~ 905 55 ~ 355 55 40 110 121 119 165

BT03000 83 130 715 ~ 1085 60 ~ 430 60 45 135 200 140 230

BT05000 105 145 730 ~ 1080 70 ~ 420 70 68 170 190 155 220

BT10000 120 145 795 ~ 1160 83 ~ 448 80 73 170 252 185 220

BT20000 135 150 865 ~ 1180 125 ~ 440 85 90 182 275 224 202

BT25000 135 198 950 ~ 1360 110 ~ 520 85 90 230 368 200 205
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PM   Sollevatori magnetici 
	 permanenti

I sollevatori magnetici permanenti di Begni Group sono attrezzature compat-
te, robuste ed affidabili. Sono idonei a sollevare e movimentare lastre, tubi, 
raccordi, travi e barre in materiale ferro-magnetico. Contengono il potentissimo 
neodimio (NdFeB), un magnete permanente in grado di mantenere all’infinito la 
propria capacità attrattiva. 
■ Conformi alla norma EN13155 con un coefficiente di sicurezza 3,5:1. 
■ Non è richiesta tensione elettrica, possono essere utilizzati anche in luoghi in 
cui non è disponibile l’allacciamento elettrico. 
■ Un solo operatore può sollevare, trasportare e rilasciare il carico facilmente 
ed in sicurezza, agendo sull'apposita leva di manovra. Quando la leva viene 
attivata, un meccanismo a molla blocca la leva, prevenendo qualsiasi disattiva-
zione accidentale.

Tech for Safety
Possibilità di applicare il microchip NFC-RFID (Tech for Safety). Microchip per 
una gestione digitale del prodotto (documentazione a portata di mano, traccia-
bilità, controllo pre-uso, ispezioni trimestrali).

3,5
Coeff. 

sicurezza EN13155
ACCIAIO 80°C

-40°C

Codice WLL Dimensioni e Pesi

Prodotti 
piani

Prodotti 
tondi

L B H R Peso

t t mm mm mm mm kg

PM00100 0,1 0,03 90 63 68 150 3

PM00300 0,3 0,1 162 90 91 200 9

PM00600 0,6 0,2 222 120 118 230 22

PM01000 1 0,3 270 150 164 300 46

PM02000 2 0,6 420 177 185 380 95

PM03000 3 X 524 206 212 550 165

PM06000 6 X 820 265 286 900 440

Codice
ricambio

leva

Codice
ricambio
anello di 

sollevamento

- -

ACSPM03L0 ACSPM03S0

ACSPM06L0 ACSPM06S0

ACSPM10L0 ACSPM10S0

ACSPM20L0 ACSPM20S0

ACSPM30L0 ACSPM30S0

ACSPM60L0 ACSPM60S0

H

B

L

R

SPESSORE
(MM)

100% 75% 50% 25% 0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Riduzione della portata

PM00100

PM00300

PM00600

PM01000

PM02000

PM03000

PM06000

VUOTO D’ARIA
(MM)

Funzionamento ottimale

PM00100

PM00300

PM00600

PM01000

PM02000

PM03000
PM06000

100% 75% 50% 25% 0

0,3

0,2

0,1

0,4

0,5

0,6
0,7
0,8

0,9

1,0

1,1

1,2

X = Non consentito
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ATTREZZATURE DI SOLLEVAMENTO 
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Attrezzature di sollevamento sottogancio 

Le attrezzature di sollevamento sottogancio permettono di sollevare, 
traslare e ruotare carichi in totale sicurezza.
Begni Group, attraverso una rete di partner selezionati, verifica il 
dimensionamento strutturale, la forma, il numero, il tipo di attacchi di 
sospensione e la tipologia di accessori di ogni attrezzatura.
Begni Group monitora con audit costanti i propri partner, verificando 
che le attività di progettazione, carpenteria, verniciatura, assemblag-
gio soddisfino quanto richiesto dal cliente utilizzatore finale.
La certificazione CE e la Dichiarazione di conformità sono redatte in 
conformità alla norma cogente EN13155.

Le attrezzature di sollevamento si articolano nelle seguenti categorie:
■ Bilancini: a trave longitudinale, ad H e a croce per Big Bag;
■ Ganci per coils;
■ Staffe per lamiera;
■ Ventose per lamiera, pannelli sandwich, coibentati, per vetro, mar-
mo, legno;
■ Pinze e manipolatori;
■ Forche di sollevamento.

Progetti su specifica esigenza del cliente
Begni Group, attraverso i propri tecnici commerciali e la stretta colla-
borazione con partner altamente selezionati, è in grado di supportare 
la clientela progettando attrezzature di sollevamento “chiavi in mano” 
per migliorare la sicurezza ed incrementare la produttività.

Tech For Safety
In ogni attrezzatura è fissato il tag digitale SupraPlate NFC-RFID:
■ Certificati e documentazione tecnica sempre a portata di mano e 
sempre aggiornata in cloud;
■ Tracciabilità digitale;
■ Gestione dei controlli pre-uso e delle ispezioni trimestrali;
■ Geo-localizzazione.

BILANCINI

GANCI PER COILS

STAFFE PER LAMIERE

VENTOSE PER LAMIERA

ATTREZZATURE INFORCABILIPINZE SPECIALI
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BMGF   Bilancino monotrave con 
	      ganci fissi, sollevamento 
	      centrale
■ Struttura in acciaio ad alta resistenza.
■ Grilli e ganci girevoli inclusi.
■ Verniciatura protettiva con antiruggine e due mani di smalto (colore standard 
arancio RAL 2004).
■ Dichiarazione di conformità CE, manuale d’uso e manutenzione.

BMGR   Bilancino monotrave con 
	      ganci regolabili, 
	      sollevamento centrale

Codice Portata L

t mm

BMGF01-0000 1 2000 ~ 6000

BMGF02-0000 2 2000 ~ 6000

BMGF03-0000 3 2000 ~ 6000

BMGF04-0000 4 2000 ~ 6000

BMGF05-0000 5 2000 ~ 6000

BMGF06-0000 6 2000 ~ 6000

BMGF08-0000 8 2000 ~ 6000

BMGF10-0000 10 2000 ~ 6000

BMGF15-0000 15 2000 ~ 6000

■ Struttura in acciaio ad alta resistenza.
■ Grilli e ganci girevoli inclusi.
■ Verniciatura protettiva con antiruggine e due mani di smalto (colore standard 
arancio RAL 2004).
■ Dichiarazione di conformità CE, manuale d'uso e manutenzione.

Codice Portata L Totale L Max L Min

t mm mm mm

BMGR01-0000 1 2100 ~ 6100 2000 ~ 6000 1000 ~ 3000

BMGR02-0000 2 2100 ~ 6100 2000 ~ 6000 1000 ~ 3000

BMGR03-0000 3 2100 ~ 6100 2000 ~ 6000 1000 ~ 3000

BMGR04-0000 4 2100 ~ 6100 2000 ~ 6000 1000 ~ 3000

BMGR05-0000 5 2100 ~ 6100 2000 ~ 6000 1000 ~ 3000

BMGR06-0000 6 2100 ~ 6100 2000 ~ 6000 1000 ~ 3000

BMGR08-0000 8 2100 ~ 6100 2000 ~ 6000 1000 ~ 3000

BMGR10-0000 10 2100 ~ 6100 2000 ~ 6000 1000 ~ 3000

BMGR15-0000 15 2100 ~ 6100 2000 ~ 6000 1000 ~ 3000

4
Coeff. 

sicurezza EN13155
ACCIAIO 70°C

-20°C

4
Coeff. 

sicurezza EN13155
ACCIAIO 70°C

-20°C

L

L max

L min

L Totale

Tech for Safety
Ogni attrezzatura ha incorporato il tag digitale SupraPlate NFC-RFID 
(certificati e documentazione tecnica sempre a portata di mano e 
sempre aggiornata in cloud, tracciabilità digitale, gestione dei controlli 
pre-uso e delle ispezioni trimestrali).

Tech for Safety
Ogni attrezzatura ha incorporato il tag digitale SupraPlate NFC-RFID 
(certificati e documentazione tecnica sempre a portata di mano e 
sempre aggiornata in cloud, tracciabilità digitale, gestione dei controlli 
pre-uso e delle ispezioni trimestrali).
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BMGRI   Bilancino monotrave con 
	      ganci regolabili, inforcabile

■ Struttura in acciaio ad alta resistenza.
■ Grilli e ganci girevoli inclusi.
■ Robuste calzatoie per le forche del carrello elevatore, comprensive di 
perno antisfilo forca.
■ Verniciatura protettiva con antiruggine e due mani di smalto (colore stan-
dard arancio RAL 2004).
■ Dichiarazione di conformità CE, manuale d’uso e manutenzione.

Codice Portata L Totale L Max L Min

t mm mm mm

BMGRI01-0000 1 2100 ~ 4100 2000 ~ 4000 1000 ~ 2000

BMGRI02-0000 2 2100 ~ 4100 2000 ~ 4000 1000 ~ 2000

BMGRI03-0000 3 2100 ~ 4100 2000 ~ 4000 1000 ~ 2000

BMGRI04-0000 4 2100 ~ 4100 2000 ~ 4000 1000 ~ 2000

BMGRI05-0000 5 2100 ~ 4100 2000 ~ 4000 1000 ~ 2000

BMGRI06-0000 6 2100 ~ 4100 2000 ~ 4000 1000 ~ 2000

BMGRI08-0000 8 2100 ~ 4100 2000 ~ 4000 1000 ~ 2000

BMGRI10-0000 10 2100 ~ 4100 2000 ~ 4000 1000 ~ 2000

4
Coeff. 

sicurezza EN13155
ACCIAIO 70°C

-20°C

L max

L min

L Totale

Tech for Safety
Ogni attrezzatura ha incorporato il tag digitale SupraPlate NFC-RFID 
(certificati e documentazione tecnica sempre a portata di mano e 
sempre aggiornata in cloud, tracciabilità digitale, gestione dei controlli 
pre-uso e delle ispezioni trimestrali).
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BIBA   Bilancino per Big-Bag con 
	    piastre alte

Il bilancino per Big-Bag con piastre alte è formato da una struttura a 4 bracci 
inclinati, per un ingombro ridotto, con punti di aggancio fissi. 
■ Struttura in acciaio ad alta resistenza.
■ Ganci a saldare inclusi.
■ Verniciatura protettiva con antiruggine e due mani di smalto (colore standard 
arancio RAL 2004).
■ Dichiarazione di conformità CE, manuale d’uso e manutenzione.

Codice
Portata A B 

t mm mm

BIBA01-0000 1 700 ~ 1200 -120

BIBA02-0000 2 700 ~ 1200 -120

4
Coeff. 

sicurezza EN13155
ACCIAIO 70°C

-20°C

4
Coeff. 

sicurezza EN13155
ACCIAIO 70°C

-20°C

B

A

BIBS   Bilancino per Big-Bag

Il bilancino per Big-Bag è formato da una struttura a croce con punti di aggancio 
fissi. 
■ Struttura in acciaio ad alta resistenza.
■ Ganci a saldare inclusi.
■ Verniciatura protettiva con antiruggine e due mani di smalto (colore standard 
arancio RAL 2004).
■ Dichiarazione di conformità CE, manuale d’uso e manutenzione.

B

A

Codice
Portata A B

t mm mm

BIBS01-0000 1 700 ~ 1200 180

BIBS02-0000 2 700 ~ 1200 190

Tech for Safety
Ogni attrezzatura ha incorporato il tag digitale SupraPlate NFC-RFID 
(certificati e documentazione tecnica sempre a portata di mano e 
sempre aggiornata in cloud, tracciabilità digitale, gestione dei controlli 
pre-uso e delle ispezioni trimestrali).

Tech for Safety
Ogni attrezzatura ha incorporato il tag digitale SupraPlate NFC-RFID 
(certificati e documentazione tecnica sempre a portata di mano e 
sempre aggiornata in cloud, tracciabilità digitale, gestione dei controlli 
pre-uso e delle ispezioni trimestrali).
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BHGR   Bilancino ad H con ganci 
	      regolabili, sollevamento 
	      centrale
Il bilancino ad H con ganci regolabili, permette una doppia regolazione della 
presa adattandosi alle dimensioni del carico. La struttura è costituita da una 
trave principale e da due travi regolabili lungo la trave principale.
■ Struttura in acciaio ad alta resistenza.
■ Verniciatura protettiva con antiruggine e due mani di smalto (colore stan-
dard arancio RAL 2004).
■ Grilli e ganci girevoli inclusi.
■ Dichiarazione di conformità CE, manuale d’uso e manutenzione.

BHGRR   Bilancino ad H con ganci 
	        regolabili, sollevamento 
	      centrale, con rulli regolabili
Il bilancino ad H con ganci regolabili, permette una doppia regolazione della 
presa adattandosi alle dimensioni del carico. La struttura è costituita da una 
trave principale e da due travi regolabili lungo la trave principale.
■ Struttura in acciaio ad alta resistenza.
■ Spostamento delle travi facilitato da rulli.
■ Ganci regolabili, per adattarsi alle dimensioni del carico.
■ Grilli e ganci girevoli inclusi.
■ Verniciatura protettiva con antiruggine e due mani di smalto (colore stan-
dard arancio RAL 2004).
■ Dichiarazione di conformità CE, manuale d’uso e manutenzione.

Codice
Portata A max A min 

B max
B min

t mm mm mm

BHGR02-0000 2 3000 ~ 6000 1500 ~ 3000 900 ~ 1500

BHGR03-0000 3 3000 ~ 6000 1500 ~ 3000 900 ~ 1500

BHGR04-0000 4 3000 ~ 6000 1500 ~ 3000 900 ~ 1500

BHGR05-0000 5 3000 ~ 6000 1500 ~ 3000 900 ~ 1500

BHGR06-0000 6 3000 ~ 6000 1500 ~ 3000 900 ~ 1500

BHGR08-0000 8 3000 ~ 6000 1500 ~ 3000 900 ~ 1500

BHGR10-0000 10 3000 ~ 6000 1500 ~ 3000 900 ~ 1500

BHGR15-0000 15 3000 ~ 6000 1500 ~ 3000 900 ~ 1500

Codice
Portata A max A min 

B max
M min

t mm mm mm

BHGRR01-0000 1 3000 ~ 6000 1500 ~ 3000 900 ~ 1500

BHGRR02-0000 2 3000 ~ 6000 1500 ~ 3000 900 ~ 1500

BHGRR03-0000 3 3000 ~ 6000 1500 ~ 3000 900 ~ 1500

BHGRR04-0000 4 3000 ~ 6000 1500 ~ 3000 900 ~ 1500

BHGRR05-0000 5 3000 ~ 6000 1500 ~ 3000 900 ~ 1500

BHGRR06-0000 6 3000 ~ 6000 1500 ~ 3000 900 ~ 1500

BHGRR08-0000 8 3000 ~ 6000 1500 ~ 3000 900 ~ 1500

BHGRR10-0000 10 3000 ~ 6000 1500 ~ 3000 900 ~ 1500

BHGRR15-0000 15 3000 ~ 6000 1500 ~ 3000 900 ~ 1500

4
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B Max A Max

B Min A Min

B Max
A Max

A Min
B Min

Tech for Safety
Ogni attrezzatura ha incorporato il tag digitale SupraPlate NFC-RFID 
(certificati e documentazione tecnica sempre a portata di mano e 
sempre aggiornata in cloud, tracciabilità digitale, gestione dei controlli 
pre-uso e delle ispezioni trimestrali).

Tech for Safety
Ogni attrezzatura ha incorporato il tag digitale SupraPlate NFC-RFID 
(certificati e documentazione tecnica sempre a portata di mano e 
sempre aggiornata in cloud, tracciabilità digitale, gestione dei controlli 
pre-uso e delle ispezioni trimestrali).
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VTLA   Ventose per lamiera

Le ventose per lamiera permettono, tramite impianti di sollevamento (carro-
ponte, gru a bandiera, impianti sospesi, carrelli elevatori, autogru), di sollevare 
e movimentare lastre piane non rugose di differenti metalli (acciaio al carbo-
nio, alluminio, acciaio inox, rame).

Le ventose per lamiera sono realizzate da un telaio portante su cui sono 
installate da quattro a dodici piastre aspiranti.

■ Struttura in acciaio ad alta resistenza 2 ~ 6 assi.
■ Piastre aspiranti:
•	 4 ~ 12 piastre aspiranti con portate da 25 a 1500 kg.
•	 Anima in acciaio o alluminio, con labbro esterno in gomma antiolio.
•	 Molla di spinta per consentire una presa ottimale del materiale.

■ 3 tipi di alimentazione:
•	 Aria compressa (4 / 6 bar) mediante pompa Venturi.
•	 Pompa del vuoto alimentata a 380 Volt trifase o 220 Volt monofase.
•	 Pompa del vuoto alimentata a batteria.

■ Serbatoio del vuoto per garantire la presa anche in caso di improvvisa man-
canza di alimentazione della pompa.
■ Sistema d’allarme acustico e visivo alimentato da una batteria ricaricabile.
■ Manico con i comandi per la presa ed il distacco del materiale.
■ Possibilità di radiocomando per il controllo a distanza.
■ Dichiarazione di conformità CE, manuale d'uso e manutenzione.

Soluzioni “chiavi in mano”
Begni Group fornisce soluzioni “chiavi in mano” sviluppando progetti su speci-
fica esigenza del cliente.

Su richiesta, ventose per:  
■ Pannelli coibentati,
■ Pannelli sandwich, 
■ Vetro,
■ Marmo,
■ Legno.

Codice Portata Nr. piastre Diametro 
piastre

Nr. assi 
telaio

X 
max / min

Y 
max / min

Tipo di alimentazione

t mm mm mm

VTLA-025204 0,25 4 250 2 1600 ~ 1000 800 ~ 550 Elettrica Batteria Aria compressa

VTLA-050204 0,5 4 300 2 1600 ~ 1000 800 ~ 650 Elettrica Batteria Aria compressa

VTLA-050306 0,5 6 250 3 2600 ~ 1000 1200 ~ 550 Elettrica Batteria Aria compressa

VTLA-100306 1 6 300 3 2600 ~ 1000 1200 ~ 650 Elettrica Batteria Aria compressa

VTLA-100308 1 8 250 3 2600 ~ 1000 1200 ~ 550 Elettrica Batteria Aria compressa

VTLA-100408 1 8 250 4 3600 ~ 1600 1600 ~ 550 Elettrica Batteria Aria compressa

VTLA-150308 1,5 8 300 3 2600 ~ 1600 1200 ~ 650 Elettrica Batteria /

VTLA-150408 1,5 8 300 4 3600 ~ 1600 1600 ~ 650 Elettrica Batteria /

VTLA-150410 1,5 10 300 4 3600 ~ 1600 1600 ~ 650 Elettrica Batteria /

VTLA-150510 1,5 10 300 5 5000 ~ 1600 1600 ~ 650 Elettrica Batteria /

VTLA-150610 1,5 10 300 6 5000 ~ 1600 2000 ~ 650 Elettrica Batteria /

VTLA-200412 2 12 300 4 3600 ~ 2600 1600 ~ 650 Elettrica Batteria /

VTLA-200512 2 12 300 5 5000 ~ 2600 1600 ~ 650 Elettrica Batteria /

VTLA-200612 2 12 300 6 5000 ~ 2600 2000 ~ 650 Elettrica Batteria /

4
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Tech for Safety
Ogni attrezzatura ha incorporato il tag digitale SupraPlate NFC-RFID 
(certificati e documentazione tecnica sempre a portata di mano e 
sempre aggiornata in cloud, tracciabilità digitale, gestione dei controlli 
pre-uso e delle ispezioni trimestrali).
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GC1F   Gancio per coils, una presa

■ Struttura in acciaio ad alta resistenza.
■ Verniciatura protettiva con antiruggine e due mani di smalto (colore stan-
dard arancio RAL 2004).
■ Dichiarazione di conformità CE, manuale d'uso e manutenzione.

Codice
Portata A min A max B C E

t mm mm mm mm mm

GC1F05 5 500 1000 1000 550 180

GC1F08 8 500 1000 1000 600 220

GC1F10 10 625 1250 1250 650 260

GC1F16 16 750 1500 1500 700 310

GC1F20 20 750 1500 1500 750 340

GC1F25 25 850 1750 1750 800 370

4
Coeff. 

sicurezza EN13155
ACCIAIO 70°C

-20°C

GC2F   Gancio per coils, due prese

■ Struttura in acciaio ad alta resistenza.
■ Verniciatura protettiva con antiruggine e due mani di smalto (colore standard 
arancio RAL 2004).
■ Dichiarazione di conformità CE, manuale d’uso e manutenzione.

Codice Portata A min A max B C E

t mm mm mm mm mm

GC2F05 5 500 1000 750 550 180

GC2F08 8 500 1000 750 600 220

GC2F10 10 625 1250 950 650 260

GC2F16 16 750 1500 1150 700 310

GC2F20 20 750 1500 1200 750 340

GC2F25 25 850 1750 1350 800 370

4
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-20°C
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Tech for Safety
Ogni attrezzatura ha incorporato il tag digitale SupraPlate NFC-RFID 
(certificati e documentazione tecnica sempre a portata di mano e 
sempre aggiornata in cloud, tracciabilità digitale, gestione dei controlli 
pre-uso e delle ispezioni trimestrali).

Tech for Safety
Ogni attrezzatura ha incorporato il tag digitale SupraPlate NFC-RFID 
(certificati e documentazione tecnica sempre a portata di mano e 
sempre aggiornata in cloud, tracciabilità digitale, gestione dei controlli 
pre-uso e delle ispezioni trimestrali).
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ACH	   Sistema di sollevamento per 
	   carrelli

■ Struttura in acciaio ad alta resistenza. Design compatto.
■ Verniciatura protettiva con antiruggine e due mani di smalto (colore standard 
arancio RAL 2004).
■ Possibilità di regolare la posizione lungo le forche e bloccarla tramite due
comodi cavallotti.
■ Ingombro massimo delle forche 150 x 60 mm.
■ Larghezza minima tra le forche 100 mm.
■ Grillo e gancio girevole inclusi.
■ Dichiarazione di conformità CE, manuale d'uso e manutenzione.

CF   Forche per gru

■ Struttura in acciaio ad alta resistenza. Design compatto.
■ Verniciatura protettiva con antiruggine e due mani di smalto.
■ Dichiarazione di conformità CE, manuale d'uso e manutenzione.

Codice Portata

t

ACH0200 2

ACH0300 3

ACH0500 5

Codice Portata

t

CF0200 2

CF0300 3

CF0500 5

4
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Tech for Safety
Ogni attrezzatura ha incorporato il tag digitale SupraPlate NFC-RFID 
(certificati e documentazione tecnica sempre a portata di mano e 
sempre aggiornata in cloud, tracciabilità digitale, gestione dei controlli 
pre-uso e delle ispezioni trimestrali).

Tech for Safety
Ogni attrezzatura ha incorporato il tag digitale SupraPlate NFC-RFID 
(certificati e documentazione tecnica sempre a portata di mano e 
sempre aggiornata in cloud, tracciabilità digitale, gestione dei controlli 
pre-uso e delle ispezioni trimestrali).
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STL   Staffe per lamiera

■ Struttura in acciaio ad alta resistenza.
■ Verniciatura protettiva con antiruggine e due mani di smalto (colore stan-
dard arancio RAL 2004).
■ Braca in catena ed accessori inclusi.
■ Dichiarazione di conformità CE, manuale d’uso e manutenzione.

Codice
Portata B C L min L max E H

t mm mm mm mm mm mm

STL02 2 150 450 1000 1500 40 1600

STL03 3 150 450 1000 1500 40 1800

STL04 4 160 500 1100 1600 50 2000

STL05 5 160 500 1100 1600 50 2000

STL06 6 180 550 1200 2000 60 2300

STL08 8 180 550 1200 2000 60 2300

4
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Tech for Safety
Ogni attrezzatura ha incorporato il tag digitale SupraPlate NFC-RFID 
(certificati e documentazione tecnica sempre a portata di mano e 
sempre aggiornata in cloud, tracciabilità digitale, gestione dei controlli 
pre-uso e delle ispezioni trimestrali).
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G80ECH   Gancio per container, 
		  attacchi inferiori
I ganci G80ECH sono progettati per sollevare esclusivamente attraverso i 
fori posizionati sulle pareti più lunghe del container. Sono forgiati in acciaio 
legato in grado 80 e sono semplici da installare: è sufficiente ruotarli di 90° 
per bloccarli in posizione.
Possono essere montati sia nei fori superiori sia in quelli inferiori, a seconda 
del metodo di sollevamento che si intende utilizzare. Si raccomanda l’uso 
di un bilancino collegato a brache in catena o in fibra sintetica (poliestere, 
HMPE). La braca in catena in acciaio legato in grado 80 o grado 100 deve 
avere diametro 20 mm.
Ciascun gancio ha un WLL di 12,5 t con coefficiente di sicurezza 4.
I ganci G80ECH non devono essere installati nei fori posizionati sulle pareti 
frontali del container (più corte).

G80ECHL e G80ECHR
I ganci G80ECHL e G80ECHR sono venduti singolarmente e sono disponi-
bili in versione sinistra e destra in modo che si blocchino correttamente su 
ciascun lato del container (due per il lato destro e due per il lato sinistro).
Una volta installati, i ganci G80ECHL e G80ECHR sono impostati a 45 gradi 
dalla verticale per creare l’angolazione corretta per le brache di sollevamen-
to.
I ganci G80ECHL e G80ECHR devono essere utilizzati con un bilancino 
collegato a brache in catena o in fibra sintetica (poliestere, HMPE) a due 
tratti con un angolo di lavoro di 45° (±15°). 

G80ECHS
I ganci G80ECHS sono venduti singolarmente e consentono il sollevamento 
esclusivamente in posizione verticale. 
I ganci G80ECHS devono essere utilizzati in combinazione con un bilancino 
ad H, collegato a quattro brache in catena o in fibra sintetica (poliestere, 
HMPE) ad un tratto con un angolo di lavoro di 0° (±15°). 

Codice Torsione
WLL* Angolo di 

lavoro
K A F T G H Peso

t mm mm mm mm mm mm kg

G80ECHL 45° Sinistra 50 45° 192 70 46 25 75 48 4,00

G80ECHR 45° Destra 50 45° 192 70 46 25 75 48 4,00

G80ECHS Diritto 50 0° 192 70 46 25 75 48 4,00

Carico di rottura 4 volte il WLL.
* portata per un set di 4 pezzi.

4
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G80CLB   Gancio per container, 
attacchi superiori / laterali
I ganci G80CLB sono progettati per sollevare esclusivamente attraverso i fori posizionati sulle pareti laterali del container (quelle più lunghe).
Sono forgiati in acciaio legato in grado 80 e sono semplici da installare grazie al bullone a molla che impedisce al gancio di essere rilasciato invo-
lontariamente durante l'uso: è sufficiente ruotarli di un quarto di giro per bloccarli in posizione.
Un set di 4 ganci G80CLB (due per il lato destro e due per il lato sinistro) può sollevare container nel rispetto dei seguenti parametri:
■ Fino a 32 t con un angolo di lavoro di massimo 45° dalla verticale.
■ Fino a 40 t con un angolo di lavoro di massimo 36° dalla verticale.
■ Fino a 50 t a tiro diritto.
Qualsiasi deviazione da quanto prescritto influirà sul WLL e sulla sicurezza del sollevamento.
I ganci G80CLB devono essere utilizzati con un bilancino collegato a brache in catena o in fibra sintetica (poliestere, HMPE). 

G80CLT   Gancio per container, 
attacchi superiori / verticali

Codice
WLL* Angolo di 

lavoro
A B Ø C D E F G Peso

t mm mm mm mm mm mm mm kg

G80CLB

32 45°

152 181 45 37 73 75 40 7,0040 36°

50 0°

Carico di rottura 4 volte il WLL.
* portata per un set di 4 pezzi 

I ganci G80CLT sono progettati per sollevare attraverso gli attacchi superiori del container. Sono forgiati in acciaio legato in grado 80 e sono sempli-
ci da installare poiché entrano verticalmente nei fori e con una rotazione di 90° sono bloccati in posizione.
Un set di 4 ganci G80CLT può sollevare container fino a 56 t esclusivamente in modalità verticale con un bilancino collegato a brache in catena o in 
fibra sintetica (poliestere, HMPE).

Il sollevamento in modalità angolare non è consentito.
Se serve sollevare il container in modalità angolare, si raccomandano i ganci G80ECH o G80CLB.

Codice
WLL* Ø A B Ø C Ø D E F G Peso

t mm mm mm mm mm mm mm kg

G80CLT 56 123 217 45 39 57 101 121 7,00

Carico di rottura 4 volte il WLL.
* portata per un set di 4 pezzi 
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